Eptlogo.

Por tanto, conociendo tu excelsitud lo que le ha
parecido bien 4 nuestra potestad, aprestrese 4 llo-
vario todo 4 efecto, y apruebe nuestra providencia,
porque hemos agregado una nueva magisiratura y
en todo procuramos por nuestros sabditos.

Dada en Constantinopla 4 7 de los Idus de Mayo,
en el afio duodécimo del imperio del sefior Jus-.
TINIANO, Augusto perpétuo, bajo el consulado de .
API0N, varén muy esclarecido. (539.) ‘

OONSTITUCION LXXXII

CONSTITUCION QUE POR LAS DIGNIDADES Y EL EPISCOPADO
LIBRA DE LA PATRIA POTESTAD AL HLIO
(Goleccién V1. titulo 9.)

El Emperador Justiniano, Augusto, al sacro Senado
de esia real ciudad, - ' o

. Prefaolo
Meditando siempre sobre cualquiera cosa. qﬁe
Elteto grisgo (Novela LXXXL) se halla en Hai,
am — un breve resumen loa)Paratiﬂamad Coll.
conat. eccl. 1. 3. y Phot. Nomoe. I. 8, — Iullan, Const, 75 — .
La versidn latinag es la mt?ua glosada,
(0 AlMum, omitela el odd. Hamb., y la pone Cont. entre
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" traditae nobis reipublicae, hoc semper cogitintes,
" ad effectum deducere festinamus. Igitur evawm du-
dum legem scripsimus super gloriosissimis nostris
patriciis; quae hberos eos dignitatis collatione pa-
terna potesiate demonstrat. Non enim- decens pu-
tavimus, ut bos (1), quos nos in ofticio (2) patrum
provehimus nostrorum, hi sub aliena sim potesta-
te. Nam si emancipationis actio, dudum- quidem (3)
per eas, quae nuncupantur legis actiones, facta,
cum iniuriis et alapis liberabat eos huiusmodi vin-
culis, quomodo futuri essent codicilli omnium- ho-
_nestissimi dati a praesidente universis imperio non
e0s posse paterna potestale. liberare? Nunc autem
clementius aut etiam honestius in republica (4) co-
gitantes et (5) super gloriosissimis consulibus, qui
roprium nomen tempori (6) post imperium prae-
ent, et {7) solis consularibus cedicillis honoran-
tur, et super cingulis, quae liberare a curia pos-
sunt, hoc est praefecturae et magisterii milituw (8)
{dicimus autem in ipsis sedibus et operibus agni-
tie) hoc ipsum sancimus esse, ut omnis talis digni-
tas aut etiam cingulum huiusmodi acquisitum ali-
* quibus, quoscungue nos probaverimus, quod eos
liberet a curia, hoc valeat et ut potestate eos libe-
ret (9) patrum aut {10) avorum, Nam si sancivi-
mus, ut, si quis servus sciente doinino mereatur

militiam, aut quamlibet dignitatem adipiscatur, re-
ente ab imperio liberetur, et in ipsam rapiatur

ingenuitatem, quomodo non est iustum, taiztos pro-
merentem codicillos non etiam paterna .potestate
liberum fieri?

- Oap. 1

Propterea igitur hac honestissima untentes lege
gancimus, et ordinarios consules, si sub potestate
cofsistant, una cum ipso verbo, quo hoc his dona-
tur officium, suae potestatis fieri, nec non et iis,
qui honorantur ab imperio per consulares codicil-
los, 8i sub patris sunt manu, fieri codicillos eorum
suae potestatis occasionem. Kt si quos nos per uni-
versas dioaceses gloriosissimos praefectos. sacro-
rum nostrorum praetoriorum instituaamus, aut in
praefectura civitatis utriusque Romae provexeri-
mus, aut in quolibet magisterio militari, hos re-
pente etiam suse potestatis fieri. Eum namque, qul
taniorum index est et tantis iubet manére sub. po-
testate alierius, et non inter eos, qui suae potesta-
tis sunt, seribi, nostrarum indignum iudicavimus
legum simul et femporum. .

§ 1.—Generaliter autem, sicuti dictum est, san-
cimus, ut omnis dignitas et omne cingulum a curia
liberare valens, hoc etiam suae potesiatis prae-
mium honoratis ﬁraestet, et nobiliores adhuc patres
ostendat, si{11)ab imperio sic honoratorum qint(l?.;
patres. Quodsi{13)non hoc esset, non etiam ipsi(14

(2} % edd. Hamb., g Trid.; offleium, Port,, y Cont.

. (8) Bk.; ef, adicionan &l cod. Hamb , y'lased,
rempublicam, Trid, -

(8) Elcdd. Hamb,, ? T'rid.; sed, Port., y Cont

(®) Elodd. Hamb.; 1psi, las ed. Lo

(1) et qui, Bk. ; o )
tereotipada; magistrl militom, el cddice

(8) Bk, ed.
Hamb., y Cont.; magis tatas, T'rid., y Port.

NOYRLAR,~~0ONSTITUOION “LEX it

afecta 4 1a utilidad y al ornato de la repablica, que
nos fué confiada por Dios, nos apresuramos 4 lle-
varla 4 efecto. Asi, pues, escribimos también hace
poco sobre nuestros gloriosisimos patricios una lef,
que los declara libres de la potestad paterna por la
colacién de unsa dignided. Porque no hemos Ijm:ga-
do decoroso que aquellos 4 quienes hemos elevado
al cargo du padres nuestros estén sujetos & ajena
‘potestad. Pues si el acto de la emancipacién ejecuta-
do ciertamente en otro tiempo por medio de las que
se llaman acciones de la ley los libraba conihjurias
y bofetones de tales vinculos, como habria de su-
ceder que no pudieran librarlos de la_potestad pa-

‘terna las mas honrosas credenciales de todas dadas

por el que 4 todos preside en el imperio? Maa ahora,
‘pensando otra cosa més clemente 6 aun. més hon-
rosa para la reptiblica, mandamos que esto mismo
suceda también en cuanto 4los muy gloriosos con- -
sules, quienes después del Emperador dan su pro- .

io nombre al t.iemro,, 3 4 los que son honrados con.

as solas credenciales de consules, y 4 las magis--
traturas que pueden librar de la curia, esto es, la
prefectura y el maestrazgo militar, gpero nos refe-